
93,A is,,P4 

140 • 
.;••• 

\ 	a` )6,0, 
 

¡.1 	,  A PREGOEIRA DO GOVERNO MUNICIPAL DE PALMACIA. 
Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N° PERP — 02/2023 
Data e Hora de Abertura: 31 de janeiro de 2023 as 09h3Omin 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM 
FORNECIMENTO DE CILINDROS DE ARMAZENAMENTO EM REGIME DE COMODATO NOS 
TAMANHOS 1M' E 7M3, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
PALMÃCI A/CE. 

LOTE UNI CO 
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA VL  UNIT  V L TOTAL 

01 Recarga de oxigênio medicinal 
acondicionamento em cilindro de 1 m3, 
para auxilio em doenças respiratórias 

M3  700 MESSER R$ 71,30 R$ 49.910,00 

02 Recarga de oxigênio medicinal 
acondicionamento em cilindro de 7 m3, 
para auxilio em doenças respiratórias 

M,  2.996 MESSER R$ 28,30 R$ 84.786,80 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 134.696,80 (Cento e trinta e quatro mil e seiscentos e noventa e seis reais e oitenta 
centavos) 

PRAZO DE ENTREGA: Até 48 (quarenta e oito) horas, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS 

Observações: 
• licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — 
Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. 
• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas 
necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, 
previdencidrios e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infração; - 
seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à 
Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação. 

Fortaleza 31 de janeiro de 2023 



FICHA TÉCNICA 

ç)ç• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÃCIA - CE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PREGÃO ELETRÔNICO N° PERP 02/2023 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM 
FORNECIMENTO DE CILINDROS DE ARMAZENAMENTO EM REGIME DE COMODATO NOS 
TAMANHOS 1M3 E 7M3, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
P ALMÁCIA-CE. 

1. 	Formação de preços: 

Item ESPECIFICAÇÃO Und QTD Valor  Unit  R$ Valor total R$ 

I 

Recarga 	de 	oxigénio 	medicinal 
acondicionamento em cilindro de 1 m3, 
para auxilio em doenças respiratórias. 

Marca: Silton 

M3  

. 

700 R$ 85,00 R$ 59.500,00 

2 

Recarga 	de 	oxigênio 	medicinal 
acondicionamento em cilindro de 7 m3, 
para auxilio em doenças respiratórias. 

Marca: Silton 

M3  2996 R$ 35,00 R$ 104.860,00 

Valor total da proposta: R$ 164.360,00 (Cento e Sessenta e Quatro Mil, Trezentos e Sessenta Reais) 

Validade da proposta: até 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação. 
Prazo de entrega: Até 48 (QUARENTA E OITO) HORAS, a contar da expedição da ORDEM DE 

COMPRA. 

DECLARO, que tenho o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I 
— Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. 

DECLARO, que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execuçdô dos serviços, 
inclusive as relacionadas com: 
- encargos sociais, trabalhistas, previdencidrios e outros; 
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infração; 
- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados á. 
Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços objeto desta 
licitação. 

Fortaleza, CE, 30 de janeiro de 2023 



PROPOSTA 

A PREGOEIRA DO GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N° PERP — 02/2023 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, COM 

FORNECIMENTO DE CILINDROS DE ARMAZENAMENTO EM REGIME DE COMODATO NOS 

TAMANHOS 1M3  E 7M3, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

PALMÁCIA-CE. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VL  UNIT.  VL. TOTAL 

1 

RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL 

ACONDICIONADO EM CILINDRO DE 1M3. M3  700 

R$ 71,00(setenta e 

um reais) 

R$ 

49.700,00(quarenta e 

nove mil e setecentos 

reais) 

RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL 

ACONDICIONADO EM CILINDRO DE 7M3. IVI3  2996 

R$ 28,00(vinte e oito 

reais) 

R$ 

83.888,00(oitenta e 

três mil oitocentos e 

oitenta e oito reais) 

TOTAL GLOBAL R$ 133.588,00(cento 
e trinta e três mil, 

quinhentos e oitenta 

e oito reais) 

VALOR GLOBAL: R$ 133.588,00(cento e trinta e três mil, quinhentos e oitenta e oito reais) 

PRAZO DE ENTREGA> ATÉ 48 (QUARENTA E OITO) HORAS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA 

ORDEM DE COMPRA. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS. 

0 LICITANTE DECLARA QUE TEM 0 PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS 

AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I — PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE 

EDITAL. 

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO 

ESTÃO INCLUiDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, 

INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E 

OUTROS, TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU 
QUALQUER INFRAÇÃO; 

- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER 
DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU 

INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO. 

31 DE JANEIRO DE 2023 



PROPOSTA DE PREÇOS 

A PREGOEIRA DO GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA 
Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N° PERP — 02/2023 
Data e Hora de Abertura: 31 DE JANEIRO DE 2023, AS 09:00 HORAS 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE OXIGÉNIO MEDICINAL COM 
FORNECIMENTO DE CILINDROS DE ARMAZENAMENTO EM REGIME DE COMODATO NOS 
TAMANHOS 1M3 E 7M3, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
PALMÁCIA-CE. 

LOTE UNICO 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE MARCA VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

01 Recarga de oxigênio 
medicinal acondicionamento 
em cilindro de 1 m3, para 
auxilio em doenças 
respiratórias. 

M3  700 PRóPRIA R$ 71,33 R$ 49.931,00 

02 Recarga de oxigênio 
medicinal acondicionamento 
em cilindro de 7 m3, para 
auxilio em doenças 
respiratórias. 

M3  2996 PRóPRIA R$ 28,33 R$ 84.876,68 

VALOR GLOBAL R$ R$ 134.807,68 

VALOR GLOBAL: R$ 134.807,68 ( CENTO E TRINTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS E SETE 
REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS.) 
PRAZO DE ENTREGA: Até 48 (QUARENTA E OITO) HORAS, a contar da expedição da ORDEM 
DE COMPRA. 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 

0 licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações 
contidas no anexo I — Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. 

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluidas 
todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com: 

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infração; 

- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos 
Causados 6 Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos 
produtos objeto desta licitação. 

FORTALEZA/CE 31 DE JANEIRO DE 2023 


